
 

 

 
 

Více najdete na www.nkp.cz a www.klementinum.cz <Pro novináře> 

 
 

Národní knihovna spouští vzdálenou registraci uživatelů 

Praha, Národní knihovna: Od 14. září se mohou čtenáři registrovat do Národní 

knihovny ČR na dálku, pomocí vzdáleného přístupu a využívat díky tomu vybraných 

služeb. Pro přístup k dílům nedostupným na trhu nebo k licencovaným databázím 

tak již není nutné osobně navštívit Klementinum. 

Pro získání vzdálené registrace je třeba se nejprve předregistrovat na webových 

stránkách Národní knihovny. Následně uživatel doplní smlouvu, která mu přijde na e-

mail a opatřenou ověřeným podpisem ji pošle buď e-mailem, nebo poštou zpět do 

Národní knihovny. Po online uhrazení registračního poplatku dojde k aktivaci služby. 

Pokud se vzdáleně registrovaný uživatel bude chtít stát uživatelem „běžným“ stačí 

navštívit Halu služeb, kde vyplní registrační formulář, na jehož základě mu bude 

vystaven čtenářský průkaz a bude tak moci využívat všechny služby, které Národní 

knihovny poskytuje. 

Podrobnější informace o vzdálené registraci naleznete zde.  

 14. 9 2021 

http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum.cz/
https://aleph.nkp.cz/F/?func=bor-new-0
https://www.nkp.cz/sluzby/chci-sluzbu/vzdalena-registrace

